
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Του  Πρακτικού  07/2015  συνεδρίασης  της  Επιτροπής    Ανάπτυξης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης. 

----------------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης  26/2015 

 ΠΕΡΙΛΗΨΗ : «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 2ου ΧΟΡΩΔΙΑΚΟΥ ΦΕΣΤΙΒΑΛ :Τραγουδώντας με τα φτερά της Νίκης» 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα 6 Απριλίου  ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00 μμ, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητα Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια 

έκτακτη Συνεδρίαση η Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης, ύστερα από την αριθ Δ.Δ. οικ. 1277/2-4-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 

που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα  με το άρθρο 177  του Ν. 3852 /2010. 

Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 

τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματείας άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

Θράκης  Μπαμίδου Αθανασία του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού. 

           Παρόντες: 

 1)Κωνσταντίνος Εξακουστός, Πρόεδρος,  2) Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα, μέλος                                       

3) Μουσταφά Μετίν, μέλος 4) Τσολάκης Σταύρος, μέλος  5) Λιθηρόπουλος Χρήστος μέλος,                          

6) Βλαχογιάννης Ανέστης μέλος,  7) Τραιφόρος Βασίλειος μέλος,  8) Καβαρατζής Σταύρος, 

αναπληρωματικό μέλος. 

Απόντες:  

Απουσίαζαν από την συνεδρίαση τα μέλη της επιτροπής :1) Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ μέλος 2) Γαλάνης 

Βασίλειος μέλος, αν και κλήθηκαν νόμιμα.   

            Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα τα 8 μέλη, o 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έδωσε το λόγο στην  κ. Γκιοκτσέ Ελένη  υπάλληλο της Δ/νσης 

Ανάπτυξης του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης Παιδείας & Απασχόλησης της Π.Ε. Έβρου , η  οποία  

εισηγήθηκε το έκτο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής, το 

αριθμ. οικ. 1429/2-4-2015 –έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης 

Παιδείας & Απασχόλησης της Π.Ε. Έβρου, το  οποίο αναφέρει τα εξής : 

Λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Το υπ’ αριθ. 120/18-020-2015 αίτημα της Δ/ΝΣΗς β/ΘΜΙΑς Εκπ/σης Καβάλας (Γραφείο Σχολικών 

Συμβούλων) 

ΑΔΑ: ΨΔΥΦ7ΛΒ-ΒΦ6



2. Τον ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει σήμερα. 

3. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ.οικ.5320 (ΦΕΚ 2728/τ.Β’/13-10-2014), «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων 

επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

5. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ.οικ.5319 (ΦΕΚ 2596/τ.Β’/30-9-2014), «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης». 

6. Τις υπ’ αριθ. 156/Πρακτ. 15/15-9-2014 και 171/Πρακτ. 17/6-10-2014 Αποφάσεις Περιφερειακού 

Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης περί συγκρότησης επιτροπών και καθορισμού 

αντικειμένων αυτών. 

7. Γ/OIK/1422/02-04-2015 Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π. Ε. Έβρου (ΑΔΑ 79Ω07ΛΒ-ΝΣ2). 

8. Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον Κ.Ε. 121002039 «Καινοτόμες δράσεις και εκδηλώσεις 

στον τομέα της υγείας και πρόγραμμα για το αειφόρο σχολείο» στον οποίο υπάρχει σχετική 

πίστωση. 

9. Την ανάγκη στήριξης της εκπαίδευσης  

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

Την έγκριση της διοργάνωσης του 2ου Χορωδιακού Φεστιβάλ με τίτλο «Τραγουδώντας με 

τα φτερά της Νίκης» που υποστηρίζει το πρόγραμμα η Νίκη πάει σχολείο, και που θα διεξαχθεί 

στη Σαμοθράκη στο τέλος Απριλίου του 2015 και το οποίο θα απευθύνεται κατά κύριο λόγο σε 

μαθητές και εκπαιδευτικούς των Μουσικών Σχολείων της Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  

Το φεστιβάλ στηρίζουν: 

 η Περιφερειακή Δ/νση Εκπ/σης Ανατολικής Μακεδονίας  και Θράκης που έχει την 

επιστημονική εποπτεία,  

 ο Δήμος Σαμοθράκης που αναλαμβάνει τη μετακίνηση μαθητών, χορωδών και εισηγητών 

 ο Σύλλογος Φίλων Μουσικής Σαμοθράκης ''Αρμονίας Γένεσις'', τα μέλη του οποίου θα 

φιλοξενήσουν τους χορωδούς της «εργαστηριακής χορωδίας», που είναι η Μεικτή 

Χορωδία Ι.Ν. Αγίων Κυρίλλου & Μεθοδίου Θεσσαλονίκης 

 Στο πλαίσιο του φεστιβάλ που θα διαρκέσει τρεις ημέρες οι  μαθητές των Μουσικών σχολείων θα 

δίνουν συναυλίες ανοιχτές στο κοινό, παρουσιάζοντας μέρος της δουλειάς τους, ενώ παράλληλα 

θα παρακολουθούν συναυλίες άλλων χορωδιών και θα συμμετέχουν σε βιωματικά σεμινάρια 

πάνω στην ερμηνεία του χορωδιακού τραγουδιού. 

Τα σεμινάρια θα πραγματοποιηθούν από τον καταξιωμένο μαέστρο Αντώνη Κοντογεωργίου, 

που υπήρξε  για πολλά χρόνια διευθυντής της χορωδίας της ΕΡΤ, με πλούσια εμπειρία, με 

μοναδικό και αξιόλογο έργο στο τομέα του χορωδιακού τραγουδιού, την κ. Μαρία Έμμα 

ΑΔΑ: ΨΔΥΦ7ΛΒ-ΒΦ6



Μελιγκοπούλου, διδάσκουσα στο Μουσικό Τμήμα του Ιονίου Πανεπιστημίου και στο Μουσικό 

Τμήμα του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και τον κ. Νίκο Ζαφρανά, διδάσκοντα στο 

Μουσικό Τμήμα του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

Στο φεστιβάλ που είναι αφιερωμένο στη Νίκη της Σαμοθράκης έχουν δηλώσει συμμετοχή τα 

Μουσικά Σχολεία Κομοτηνής, Καβάλας, Δράμας και Σερρών και η Μεικτή Χορωδία Ι.Ν. Αγίων 

Κυρίλλου & Μεθοδίου Θεσσαλονίκης. 

Η Σαμοθράκη ως τόπος διεξαγωγής της παραπάνω δράσης, ενισχύει την πολιτιστική 

αποκέντρωση, την τόνωση & ανάδειξη μικρών περιοχών της Ελλάδας, της Θράκης και του νομού 

μας. 

Συγκεκριμένα, παρακαλούμε όπως γνωμοδοτήσετε θετικά ως προς την κάλυψη των 

ακολούθων δαπανών: 

 Διαμονή των εισηγητών (τρεις εισηγητές τρία μονόκλινα για 3 βράδια). Η δαπάνη 

προϋπολογιζόμενου κόστους ύψους με ΦΠΑ σε ΕΥΡΩ ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΑ (500€). Η παρούσα 

δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Ε. 121002039 «Καινοτόμες δράσεις και εκδηλώσεις στον τομέα 

της υγείας και πρόγραμμα για το αειφόρο σχολείο», (ΚΑΕ 4071.9779.0001) και υπάρχει 

σχετική πίστωση. 

 Έντυπο υλικό:  προγράμματα, προσκλήσεις, αφίσες, ενημερωτικό φυλλάδιο (8 έως 10 

σελίδων)   από 300 έως 500 τεμάχια το καθένα. Η δαπάνη προϋπολογιζόμενου κόστους 

ύψους με ΦΠΑ σε ΕΥΡΩ ΧΙΛΙΑ (1.000€). Η παρούσα δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Ε. 

121002039 «Καινοτόμες δράσεις και εκδηλώσεις στον τομέα της υγείας και πρόγραμμα για 

το αειφόρο σχολείο», (ΚΑΕ 4071.9779.0001) και υπάρχει σχετική πίστωση. 

 

  Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το 

άρθρο 164 του Ν. 3852/ 2010 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   

Γνωμοδοτεί  ομόφωνα  υπέρ της  διοργάνωσης του 2ου Χορωδιακού Φεστιβάλ: Τραγουδώντας με τα 

φτερά της Νίκης . 

  Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  26/2015  
                    
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                                                          1. Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα  

2. Μουσταφά Μετίν  
3. Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ (απών)   
 4. Τσολάκης Σταύρος  
5. Λιθηρόπουλος Χρήστος, 
6. Γαλάνης Βασίλειος     (απών)  
    αναπληρούμενος από  Καβαρατζή Σταύρο 
7. Βλαχογιάννης Ανέστης  
8. Τραϊφόρος Βασίλειος  

                                                                         

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
              
 
Κωνσταντίνος   Εξακουστός 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
           

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ 
 

ΑΔΑ: ΨΔΥΦ7ΛΒ-ΒΦ6


		2015-04-15T16:03:00+0300
	Athens




